
 

     

 

Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;  
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 recante “Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016) ed in 
particolare l’art. 1 comma 510; 
 
Visto l’art. 59 punto 2 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità 
del Politecnico di Milano vigente, sulle funzioni dei dirigenti in merito 
all’autorizzazione a contrarre; 
 
Visto l’art. 62 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del 
Politecnico di Milano, circa le spese in economia; 
 
Considerata la necessità di acquistare apparati Allied Telesis e Cisco per la 
riattivazione del Campus Durando del Politecnico di Milano, come indicato nella 
lettera allegata del Dirigente dell’area Servizi ICT; 
 
Considerato che, è stato possibile definire e consolidare i dettagli della fornitura 
in oggetto solo nel corso del sopralluogo con i referenti AGIS effettuato in data 20 
aprile, nel quale sono stati determinati in via definitiva: 
- la dislocazione 
- il dimensionamento 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0041550 del 26/04/2018 - [UOR: 10 - Classif. X/4]



 
 

delle aule da predisporre in configurazione “cablata”, ovvero con prese di 
alimentazione e di rete per ciascun posto studente; 
 
Considerato che, avendo solo ora definito e consolidato il fabbisogno sopra 
citato, esso non compare nel piano ANAC 2018/19 a suo tempo presentato e che 
verrà integrato inserendo la corrispondente richiesta; 
 
Visto che la convenzione CONSIP Reti Locali 5 è esaurita e Reti Locali 6 non 
risulta ancora attiva, pertanto gli acquisti tramite questo canale non sono al 
momento possibili; 
 
Considerato che l’importo totale posto a base di gara ammonta a € 175.000,00 
oltre I.V.A. e che la natura della prestazione non rende possibile la suddivisione in 
lotti; 
 
Valutato di predisporre gara per la Fornitura di apparati Allied Telesis e Cisco per 
la riattivazione del Campus Durando del Politecnico di Milano; 
 
Considerato che non è possibile valutare a priori in che tempi e luoghi saranno 
svolti gli interventi relativi ai servizi richiesti dal presente disciplinare, e che non si 
può escludere l'insorgenza di rischi dovuti ad interferenza nell’operatività presso 
le server farm di Ateneo, si valuta che tali siano eliminabili attraverso la 
delimitazione delle aree di lavoro; 
 
Considerato che tale fornitura richieda l’avvio di una procedura negoziata 
secondo quanto previsto dall’art. 36 c.2.b del D.Lgs. 50/2016 e valutato che ai 
sensi dell’art.95 D.Lgs. 50/2016, può essere utilizzato il criterio del minor prezzo, 
trattandosi di forniture con caratteristiche standardizzate e le cui condizioni sono 
definite dal mercato;  
 
Preso atto che la gara sarà aperta a tutte le ditte iscritte nell’elenco dei fornitori 
abilitati al bando “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e macchine per 
l'ufficio – BENI, sul Mercato Elettronico della PA di CONSIP spa. 
  

DECRETA 

Di indire una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 comma 2b D.Lgs. 50/2016, 
per la fornitura di apparati Allied Telesis e Cisco per la riattivazione del Campus 
Durando del Politecnico di Milano, per un importo a base d’asta di € 175.000,00 
più IVA per un importo complessivo di € 213.500,00. 
 
Di imputare l’importo di € 175.000,00 IVA esclusa, ai seguenti codici di progetto: 
AC16PROG02.A816PROG01 - € 11.000,00 
AC18DOTA02.A818DOTA01 - € 122.950,82 



 
 

AC16PROG02.A816PROG01 - € 15.939,00 
AC18DOTA12 - € 25.110,18 
 
Di nominare Responsabile del Procedimento il Dott. Fabrizio Pedranzini. 
 
Il Direttore Generale  
(Ing. Graziano Dragoni) 
 
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2018-04-26T08:05:14+0000
	GRAZIANO DRAGONI




